Ὅτι πρὸς σέ, Κύριε, Κύριε, οἱ ὀφθαλμοί μου.  
Ἐγὼ δὲ οὐδενὶ τῶν ἀνθρωπίνων θαρρῶ· ἀλλὰ τὴν σὴν  
προσμένω βοήθειαν, καὶ παρακαλῶ ταύτης τὴν ἐμὴν  
μὴ γυμνωθῆναι ψυχὴν. Ἐπὶ σοὶ ἠλπισα, μὴ ἀν-  
αρέλης τὴν ψυχὴν μου. Ἀντὶ τοῦ· Μὴ ἐκχύσης  
ἢ ἐκκινώσης τῆς ἐλπίδος ἧς ἔχω πρὸς σέ.

Πεσοῦνται ἐν ἀμφιβλήστρω αὐτῶν οἱ ἀμαρτω-  
λοί. Ἐμπέσοιεν, φησὶν, εἰς τὰ ἑαυτῶν δίκτυα οἱ  
ἀμαρτωλοί. Καταμόνας εἰμι ἐγὼ ἕως ἂν παρέλθω.

<sup>91</sup> Rom. viii, 36.

*A ritu.* Quasi enim proprio sibi morbo ex sua im-  
probitate interit, congruenti pœna multatus. Sola  
enim improbitas animam ea affectam, vice suppli-  
cii cujuslibet, in interitum conjicit.

PSALMUS David. CXL.

Argumentum.

Similis est hic psalmus præcedenti; verum ad do-  
ctrinam commodior.

1. Domine, clamavi ad te, exaudi me: intende  
voci supplicationis meæ cum clamavero ad te. Clam-  
or contentionem mentis prorsus indicat. Bene-  
volo, inquit, animo, Domine, excipe supplicatio-  
nem meam.

2. Dirigatur oratio mea sicut incensum in con-  
spectu tuo. Quæ ex mente procedunt, incenso com-  
parat, utpote quæ subtilia sint et Deo soli offeran-  
tur. Elevatio manuum mearum sacrificium vesper-  
tinum. Opera per manus edita sacrificio comparat,  
quia sensibilibus sunt animi voluntatibus. Vesper-  
tinum autem ait, quia oportet ad finem usque ho-  
nis operibus vacare.

3. Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium  
circumstantiæ labiis meis. Quia novit magnam rem  
esse linguam perfecte custodire, Deum rogat ut  
sibi concedat linguæ temperantiam.

4. Non declines cor meum in verba malitiæ. Id  
est, ne concedas mentem meam semel probe con-  
cinnatam in adversum vergere, ut non admittam,  
inquit, cogitationes iniquitatis.

5. Corripiet me justus in misericordia, et incre-  
pabit me, etc. Omnem castigationem a justo acci-  
piam: benedictionem autem et adulationem pecca-  
toris ne admittam, qua veluti oleo caput meum  
inungunt.

6. Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis  
eorum, absorpti sunt juxta petram judices eorum.  
Juxta petram constituti, ait, absorbebuntur. Sig-  
nificat autem ipsum Christum eos in abyssum dem-  
mersurum: Audient verba mea quoniam placuerunt.  
Eventus, ait, prænuntiati contra illos supplicii  
aderit: hinc autem veritatis et modestiæ fidem  
verba mea accipient.

7. Sicut crassitudo terræ erupta est super terram.  
Quod terrenum erat in nobis, inquit, dirupimus,  
nosmetipsos propter te humiliantes; ita ut omnis  
nostra virtus ad infernum usque deprimeretur. Si-  
mile est autem illi: Propter te mortificamur tota  
die <sup>91</sup>.

8. Quia ad te, Domine, Domine, oculi mei. Ego  
vero nulli humanæ rei confido; sed tuum exspecto  
auxilium, et rogo ut ne anima mea illo nudetur.  
In te speravi, non auferas animam meam. Id est,  
i.e. effundas aut evacues quam in te positam spem  
habeo.

10. Cadent in retiaculo ejus peccatores. Incidant,  
inquit, in sua retia peccatores: Singulariter scilicet  
ego, donec transeam. Tunc, ait, sine timore et sol-

licitudine pertransibo, cum ipsi peccatores in sua retia inciderint. Ego vero ab iis segregatus degam, donec vitæ finem accepero.

1. *Intellectus David, cum esset in spelunca, oratio. CXXI.*

*Argumentum.*

Oratio et nihil aliud sunt isthæc. Verum intellectus opus habent; ut ediscamus nos quo pacto inter varias occasiones, mala effugere valeamus.

2-3. *Voce mea ad Dominum clamavi, voce mea ad Dominum deprecatus sum. Effundam in conspectu ejus orationem meam. Totam mentem suam, inquit, Domino dicavit. Tribulationem meam ante ipsum pronuntiabo.* In curriculo, inquit, pro ipsa anima concertans, supplicationes offero, rogans tribulationes minui. Nosti utique me injuria persecutionem pati.

4. *In deficiente ex me spiritum meum.* Hæc, ait, faciebam, malorum .vehementia conspecta; nam prope mortem ipsam versabar. *Et tu cognovisti semitas meas.* Hæc verba: *Et tu cognovisti semitas meas,* sunt fidentis in vitæ cursu et in operibus. Cum videret autem spirituales hostes curantes introduci Saulem in speluncam, Davidis capienti causa, jure dicebat: *Absconderunt laqueum mihi,* quem præsens oratio dissipavit. Nam quod homines spectabat, comprehensus spelunca, omni effugiendi via interclusus erat, nec erat qui liberaret eum, nec qui requireret animam ejus.

5. *In via hac qua ambulabam absconderunt laqueum mihi.* Si quis speluncæ locum consideret, hæc congruenter dicta fuisse reperiet. *Considerabam ad dexteram et videbam, et non erat qui cognosceret me.* Apponebant virtutem colentibus congruentia malitiæ machinamenta, videlicet ei qui cum sapientia ambulabat; abscondebant pro laqueo, sapientiam quæ secundum Deum non est; quærenti cognitionem apponebant eam quæ falso ita vocatur. Hoc porro dictum aliquam habet cum illo affinitatem, *Juxta iter scandalum posuerunt mihi.* Possunt autem hic laquei per hyperbolen declarari; in quos scilicet incidit qui non sibi cavet, de quibus dicit: *Considerabam ad dexteram.* sunt

*Periit fuga a me, et non est qui requirat animam meam.* Nulla quippe supererat fugiendi via in spelunca, cum ante ostium obsiderentur a Saule. Nemo, ait, animæ meæ salutem querit.